PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 19/2018

DIVULGA  RESULTADO  DE  RECURSOS,
PUBLICA NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS
E ABRE PRAZO DE RECURSO.

Constantino Orsolin,  Prefeito do Município de Canela, Estado do Rio Grande do Sul,  no uso de
atribuições  legais,  considerando  ata  nº  02  da  Banca  Organizadora,  TORNA PÚBLICO  O  RESULTADO  DE
RECURSOS SOBRE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS e considerando relatório de notas apresentado pela
Comissão Examinadora nomeada pela Portaria nº 304/2018, TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DAS NOTAS DA
PROVA  DE  TÍTULOS,  DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO
ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO  TEMPORÁRIO  ÀS  FUNÇÕES  PÚBLICAS  DE  PROFISSIONAL DO
MAGISTÉRIO  COM  HABILITAÇÃO  EM  MATEMÁTICA,  LETRAS  (LÍNGUA  ESTRANGEIRA
MODERNA – INGLÊS/ESPANHOL E EDUCAÇÃO FÍSICA, aberto pelo Edital nº 14/2018, de 23 de fevereiro de
2018.

I –  Não foram aceitas as justificativas que integraram os recursos interpostos sobre inscrições
não homologadas, visto o não atendimento aos requisitos para inscrição no período de recebimento das mesmas ,
conforme segue:

-   Profissional do Magistério com Habilitação em Educação Física inscrição nº 01;
-  Profissional  do  Magistério  Com  Habilitação  em  Letras  (Língua  Estrangeira  Moderna  –

Inglês/Espanhol) inscrição nº 3.

II  -  Conforme  relatório  de  notas  emitido  pela  Comissão  Examinadora  nomeada  pela  Portaria  nº
304/2018, considerando atas, FICAM PUBLICADAS as notas da Prova de Títulos, conforme quadro a seguir:

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM MATEMÁTICA

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, semi-
nários etc.

a/c 01.03.2013

Total de
Pontos

1 Arthur Flores Copatti 0 15 5,5 20,5

2 Leandro Boelter Gottschalk 0 0 0 0

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM LETRAS (LÍNGUA ESTRANGEIRA
MODERNA – INGLÊS/ESPANHOL)

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, semi-
nários etc.

a/c 01.03.2013

Total de
Pontos

1 Claudio Rocha de Aguiar 11 30 4 45

2 Marcia Borowski dos Santos 11 0 2,5 13,5

4 Cassiana Gralha da Silva 0 0 1,5 1,5

1
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, semi-
nários etc.

a/c 01.03.2013

Total de
Pontos

2 Larissa de Souza 0 0 4,5 4,5

3 Roberta Inês dos Santos Silva 0 30 1 31

4 Bruna Melo Knevitz 0 0 2 2

5 Bárbara Michele Cavallin Weber 0 30 0 30

6 Letícia Trentin Piasson 0 30 0 30

7 Marília Gabriela dos Santos Pereira 0 0 2,5 2,5

8 Solange Berberich Freire Bertoluzzi. 0 30 1 31

9 Tiago Viezzer 0 0 0 0

III – Conforme subitem 4.2 do Edital nº 14/2018, a nota mínima para aprovação é 20 pontos.

IV – Fica estabelecido como prazo de recurso contra o resultado da Prova de Títulos, o período de 26 a
28  de março  de 2018,  a  serem apresentados junto ao  Departamento  de Gestão de  Pessoas,  na sede da  Prefeitura
Municipal de Canela, situada na Rua Dona Carlinda, nº 455, Centro, das 8 horas às 11 horas e das 13 horas às 16 horas
e 30 minutos., conforme art. 44 a 48 do DM nº 7.507/2016.

V – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de março de 2018.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
Canela, 23 de março de 2018.

Vilmar da Silva Santos
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

2
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

	DIVULGA RESULTADO DE RECURSOS, PUBLICA NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E ABRE PRAZO DE RECURSO.